دبیری نگذشت که ادیبان مصری، بر کتاب عربی دیگر او *ثورة الهمند*، ستایش‌ها نوشتند و ناشران مصری

پروین اعتصامی شاعر ایرانی، فرزند میرزا یوسف‌خان آشتیانی اعتصام دفتر (بعدها اعتصام‌الملک) در ۲۵ اسفند ۱۲۸۵ ش هفت ماه و دو روز پس از اعلان فرمان مشروطیت ایران (۲۴ جمادی‌الثانی ۱۳۲۴ ق، ۱۴ مرداد ۱۲۸۵ ش / ۵ اوت ۱۹۰۶ م) در تبریز چشم به جهان گشود. از آنجا که پروین در سایه شخصیت و تربیت چنین پدری بالید و نام و آوازه یافت و نهال شعرش به برگ و بار نشست و در جوانی بر سراسر گستره زبان و ادب فارسی سایه گسترد، به جاست که نخست از تأثیر محیط خانوادگی و تربیتی وی یاد کنیم، آنگاه به شرح زندگی پروین